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Bekanntmachung des Ergebnisses   
der Wahl der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Rathenow 

am 9. Juni 2024 

 
 

Gemäß § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes i.V.m. § 73 Abs. 8 der Bran-
denburgischen Kommunalwahlverordnung gibt der Wahlleiter das Wahlergebnis, die Namen 
der gewählten Bewerber und die Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge 
bekannt. 
 

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 13. Juni 2024 das Ergebnis der Wahl 
der Stadtverordnetenversammlung wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Gemeindevertretungswahl waren 19.907 Personen wahlberechtigt, davon haben 10.852 
Personen gewählt. Die Wahlbeteiligung betrug 54,5 %. 
 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 10.703 gültig und 149 ungültig.   
 
 

II. 
 

Es entfielen auf 

Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands 7.522 23,7 %   7 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 5.956 18,7 %   5 

Alternative für Deutschland 9.827 30,9 %   9 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 852 2,7 %   1 

DIE LINKE 4.498 14,2 %   4 

Freie Demokratische Partei 1.362 4,3 %   1 

FORTSCHRITT STATT GLEICHSCHRITT 583 1,8 %   0 

Freie Wähler Rathenow 1.185 3,7 %   1 

Wahlgebiet insgesamt 31.785  28 
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III. 

 
Auf die Bewerberinnen/Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien 
und Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen:      
 

1. CDU  

Bewerbende Stimmen 

1. Corrado Gursch   3.172 

2. Susanne Gensicke   187 

3. Olaf Thonke   1.433 

4. Gabriele Zielke   108 

5. Jörg Rakow   178 

6. Sabrina Zelmer   198 

7. Wolfram Bleis   256 

8. Andreas Gensicke   139 

9. Inge Zeuschner   165 

10. Johannes Kotowski   265 

11. Petra Heinze   61 

12. Michael Denzin   86 

13. Florian Selbig   101 

14. Christina Schulze   53 

15. Mirko Schnell   39 

16. Edwin Ebermann   90 

17. Beate Brügmann   32 

18. Holger Röker   31 

19. Johann-Friedrich Röker   17 

20. Mario Möschl   241 

21. Lilia Ertel   45 

22. Steven Templin   74 

23. Andreas Rühle   215 

24. Florentine Zietemann   336 
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2. SPD  

Bewerbende Stimmen 

1. Kathrin Großmann   653 

2. Sebastian Lodwig   863 

3. Hartmut Rubach   552 

4. Dr. Thomas Baumgardt   667 

5. Marcella Rubach   116 

6. Jürgen Vogeler   363 

7. Rayk Sommer   875 

8. Antje Nölte   128 

9. Mike Großmann   75 

10. Gabriele Lenz   65 

11. Stephan Borchert   205 

12. Kathleen Pahling-Görn   194 

13. Manfred Lenz   129 

14. Heiko Blankenburg   432 

15. Juma Missfelder   299 

16. Rocco Lenz   65 

17. Manfred Lendt   50 

18. Dennis Huxdorf   139 

19. Maximilian Röxe   35 

20. Noah Kieweg   51 
 

3. AfD  

Bewerbende Stimmen 

1. Dr. Uwe Hendrich   2.808 

2. Ralf Maasch   833 

3. Ingo Wilimzig   1.693 

4. Dirk Prezdwojewski   202 

5. Bianka Sengespeick-Wower   245 

6. Petra Steiner   275 

7. Enrico Fülöp   860 

8. Rolf Eberhardt Meier   220 

9. Jörg Visintin   1.041 

10. Jürgen Friedle   68 

11. Angelika Sips   98 

12. Gerd Wollenziehn   316 

13. Ralf Stolz   805 

14. Pawel Albrecht   244 

15. Thomas Juhnke   119 
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4. GRÜNE/B 90  

Bewerbende Stimmen 

1. Dr. rer. nat Roland Schaette   317 

2. Jean-Luc Meier   238 

3. Adrian Stiel   297 
 

5. DIE LINKE  

Bewerbende Stimmen 

1. Diana Golze   2.568 

2. Daniel Golze   434 

3. Elfie Elisabeth Ida Balzer   308 

4. Uwe Freimuth   416 

5. Hendrik Öchsle   67 

6. Christine Lina Emma Schneewind   90 

7. Denis Mai   116 

8. Jens Gericke   72 

9. Hans-Jürgen Grigoleit   36 

10. Daniel Perlick   82 

11. Bruno Rothe   147 

12. Thomas Lotsch   29 

13. Otto Stache   24 

14. Andy Neumann   39 

15. Benno Rentmeister   70 
 

6. FDP  

Bewerbende Stimmen 

1. Karsten Ziehm   515 

2. Horst Schwenzer   274 

3. Andreas Csaki   151 

4. Tom Gottschalk   117 

5. Sarah Kirchner   52 

6. Johannes Spitschan   108 

7. Robin Hartmut Oltmanns   36 

8. Kay Schwarz   77 

9. Christian Adolf Fred Szokol   32 
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10. PIRATEN-PDS-SORBEN-TIERSCHUTZ-HIPHOP  

Bewerbende Stimmen 

1. Christian Johannes Rieck   308 

2. Marcel Böttger   275 
 

12. FW Rathenow  

Bewerbende Stimmen 

1. Andreas Kubale   590 

2. Karsten Born   326 

3. Klaus Reimann   269 

 
 

IV.  
 
In die Stadtverordnetenversammlung sind gewählt: 

Lfd. 
Nr. 

Bewerbende Partei/Wählergruppe 

1   Corrado Gursch CDU 

2   Dr. Uwe Hendrich AfD 

3   Diana Golze DIE LINKE 

4   Rayk Sommer SPD 

5   Andreas Kubale FW Rathenow 

6   Karsten Ziehm FDP 

7   Dr. rer. nat Roland Schaette GRÜNE/B 90 

8   Ingo Wilimzig AfD 

9   Olaf Thonke CDU 

10   Sebastian Lodwig SPD 

11   Daniel Golze DIE LINKE 

12   Jörg Visintin AfD 

13   Dr. Thomas Baumgardt SPD 

14   Uwe Freimuth DIE LINKE 

15   Florentine Zietemann CDU 

16   Enrico Fülöp AfD 

17   Kathrin Großmann SPD 

18   Elfie Elisabeth Ida Balzer DIE LINKE 

19   Johannes Kotowski CDU 

20   Ralf Maasch AfD 
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Lfd. 
Nr. 

Bewerbende Partei/Wählergruppe 

21   Hartmut Rubach SPD 

22   Wolfram Bleis CDU 

23   Ralf Stolz AfD 

24   Mario Möschl CDU 

25   Gerd Wollenziehn AfD 

26   Andreas Rühle CDU 

27   Petra Steiner AfD 

28   Bianka Sengespeick-Wower AfD 

 

V. 
 

Ersatzpersonen für die Stadtverordnetenversammlung sind: 

Lfd. 
Nr. 

Bewerbende Partei/Wählergruppe 

1   Karsten Born FW Rathenow 

2   Adrian Stiel GRÜNE/B 90 

3   Horst Schwenzer FDP 

4   Klaus Reimann FW Rathenow 

5   Jean-Luc Meier GRÜNE/B 90 

6   Andreas Csaki FDP 

7   Tom Gottschalk FDP 

8   Bruno Rothe DIE LINKE 

9   Johannes Spitschan FDP 

10   Heiko Blankenburg SPD 

11   Denis Mai DIE LINKE 

12   Kay Schwarz FDP 

13   Jürgen Vogeler SPD 

14   Christine Lina Emma Schneewind DIE LINKE 

15   Sarah Kirchner FDP 

16   Juma Missfelder SPD 

17   Sabrina Zelmer CDU 

18   Daniel Perlick DIE LINKE 

19   Robin Hartmut Oltmanns FDP 

20   Stephan Borchert SPD 

21   Susanne Gensicke CDU 
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Lfd. 
Nr. 

Bewerbende Partei/Wählergruppe 

22   Jens Gericke DIE LINKE 

23   Christian Adolf Fred Szokol FDP 

24   Pawel Albrecht AfD 

25   Kathleen Pahling-Görn SPD 

26   Jörg Rakow CDU 

27   Benno Rentmeister DIE LINKE 

28   Rolf Eberhardt Meier AfD 

29   Inge Zeuschner CDU 

30   Dennis Huxdorf SPD 

31   Hendrik Öchsle DIE LINKE 

32   Dirk Prezdwojewski AfD 

33   Andreas Gensicke CDU 

34   Manfred Lenz SPD 

35   Andy Neumann DIE LINKE 

36   Antje Nölte SPD 

37   Thomas Juhnke AfD 

38   Gabriele Zielke CDU 

39   Hans-Jürgen Grigoleit DIE LINKE 

40   Marcella Rubach SPD 

41   Florian Selbig CDU 

42   Angelika Sips AfD 

43   Thomas Lotsch DIE LINKE 

44   Edwin Ebermann CDU 

45   Mike Großmann SPD 

46   Jürgen Friedle AfD 

47   Otto Stache DIE LINKE 

48   Michael Denzin CDU 

49   Gabriele Lenz SPD 

50   Steven Templin CDU 

51   Rocco Lenz SPD 

52   Petra Heinze CDU 

53   Noah Kieweg SPD 

54   Christina Schulze CDU 

55   Manfred Lendt SPD 
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Lfd. 
Nr. 

Bewerbende Partei/Wählergruppe 

56   Lilia Ertel CDU 

57   Maximilian Röxe SPD 

58   Mirko Schnell CDU 

59   Beate Brügmann CDU 

60   Holger Röker CDU 

61   Johann-Friedrich Röker CDU 
 

 

 
 

 
Rathenow, 13. Juni 2024 
 
 
gez. Erben 
Wahlleiter der Stadt Rathenow 

 
 


